
 

 令和６年９月 26日 

 

郡市区等医師会 御中 

医

大 阪 府 医 師 会 

     (公印省略) 

 

 

「こども虐待による死亡事例等の検証結果等について（第20次報告）」 

の公表について 
 

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 このたび、こども家庭庁より日本医師会を通じて本会へ標記の件につきまして、周

知依頼が参りました。 

 こども家庭審議会児童虐待防止対策部会児童虐待等要保護事例の検証に関する専門

委員会において、「こども虐待による死亡事例等の検証結果等について 第20次報告」

が取りまとめられ、令和６年９月12日に公表されました。また、報告の重要となる部

分について専門委員による解説等を行う動画および事例の特性（リスク要因）に応じ

た対応のポイント集が新たに作成され、併せて公開されております。 

 つきましては、貴会におかれましてはご了知の上、貴会会員へのご周知をお願い申

し上げます。 

なお、本報告書につきましては、こども家庭庁のホームページからダウンロードし

てご活用くださいますようお願いいたします。  

 

【こども家庭庁ホームページ】 

https://www.cfa.go.jp/councils/shingikai/gyakutai_boushi/hogojirei/ 

 

 
 

大阪府医師会・地域医療１課 

（06-6763-7012） 

https://www.cfa.go.jp/councils/shingikai/gyakutai_boushi/hogojirei/

